

ı.

エルパカ くん





2011年9月1日 株式会社ローソン 株式会社ローソンHMVエンタテイメント

新会社誕生!



## 株式会社 ローソンHMVエンタテイメント

◇ 各種チケット・CD/DVD から グッズ・書籍まで ◇ エンタメニーズに 360°応える、総合エンタメ会社が 2011.9.1 誕生!

本日(2011年9月1日)、株式会社ローソンの子会社であるHMVジャパン株式会社(以下「HMV」)と株式会社ローソンエンターメディア(以下「LEM」)が合併し、『株式会社ローソンHMVエンタテイメント』(本社:品川区大崎、代表取締役社長:坂本健、以下『LHE』)が誕生しました。

LHEのコーポレートロゴは下欄記載のマークとなります。

本日誕生した『LHE』は、LEM及びHMVが取扱っていたコンサート等のチケットと、CD/DVD/書籍/グッズ等のエンタメ商材を同時に取扱い、ユーザーのエンタメニーズに360°全方位で応える「ユーザー360°」をコンセプトに掲げ、エンタメ流通のリーディングカンパニーとして独自の総合エンタテイメント事業を展開いたします。

また、『LHE』誕生に合わせて、エンタメ企業にふさわしいコーポレートロゴを採用いたしました。新社名の頭文字『LHE』に、「エルパカくん\*」を組み合わせ、"親しみやすさ"とエンタメが生み出す"ワクワク感"をカラフルな三色で表現したデザインとなっております。

なお、LEMのブランド「ローチケ」(「ローチケ.com」等)、HMVのブランド「HMV」(「HMV店舗」、「HMV ONLINE」、「HMV MOBILE」等)は、お客様から親しまれているそれぞれのブランド名を変えることなく、従来通り展開してまいります。

\*「エルパカくん」: ローソンの頭文字「L(エル)」と、「アルパカ」を組み合わせたキャラクターで、ローソングループ総合エンタメモール

「LAWSON HOT STATION エルパカ」のキャラクターも務めています。 つぶらな瞳と長い首が、チャームポイント。

立ち姿は「L」にも似ています。

## 【『LHE』概要】

■新商号 :株式会社ローソン HMV エンタテイメント

■代表者 :代表取締役社長 坂本 健

代表取締役 加茂 正治(株式会社ローソン 常務が役員エンタテイメン・EC グループ CEO 兼

マーケティングステーションディレクター)

■住所 : 〒141-8609

東京都品川区大崎 1-11-2 ゲートシティ大崎イーストタワー6F

■株主 :株式会社ローソン(100%)

■Web サイト: <a href="http://www.lhe.lawson.co.jp/">http://www.lhe.lawson.co.jp/</a>

【サービスサイト】

·LAWSON HOT STATION エルパカ

: http://www.hotstation.lawson.jp/

·ローチケ.com: http://l-tike.com/

·HMV ONLINE: <a href="http://www.hmv.co.jp/">http://www.hmv.co.jp/</a>

■コーポレートロゴ:右記



ローソンHMVIンタテイメント